

## SON DAK KA... YÖK BA KANI SARAÇ AÇIKLADI: ÜN VERS TE SINAVI DE YOR MU?

Son dakika... YÖK Ba kanı Saraç açıkladı: Üniversite sınavı de i yor mu?

Yüksekö retim Kurulu (YÖK) Ba kanı Prof. Dr. Yekta Saraç, Yüksekö retim Kurumları Sınavı'na (YKS) ili kin bir sistem de i ikli inin u an gündemlerinde olmadı nı açıkladı.

YÖK Ba kanı Prof. Dr. Yekta Saraç, Türkiye'de e itim gören uluslararası ö rencilere yönelik dün düzenledi i iftarın ardından e itim muhabirleriyle sohbet toplantısı gerçekle tirdi. Yeni lise modelinin açıklanmasının ardından YKS'de bir de i ikli in olup olmayaca ı yönündeki tartı malara de inen Saraç, bu konuda bazı basın kurulu larına bir açıklama yaptıklarını hatırlattı. Bu açıklamalarında söz konusu de i iklik ile ilgili bilimsel çalı ma ya da raporun Milli E itim Bakanlı ı'ndan kendilerine ula madı na vurgu yaptıklarını aktaran Saraç, "YKS'nin TYT oturumunda sayısal ve sözel okuryazarlı ın sorgulandı ı bir sistem getirdik. Bu sistem olumlu sonuçlar üretti" de erlendirmesinde bulundu. "Üniversite giri sistemlerinin gökten inmi kurallar, kanunlar olmadı na" vurgu yapan Saraç, "Ama bunların gerekliliklerinin bilimsel olarak ispatlanması ve kamuoyunun da içine sinmesi lazım. u an sistem de i ikli i gündemimizde yok. Bunun olması için herhangi bir sebep görmüyoruz" dedi. 'AKLEN, B L MSEL OLARAK MÜMKÜN DE L' Yüksekö retime giri sistemlerinin sosyal adalet ve fırsat e itli ini temin etmesi gerekti ine i aret eden Saraç, "E itim ö retimin bütününde oldu u gibi yüksekö retimde de 'piyasa' artlarının egemen olmamasını istiyoruz. E itim ö retim, ana gövde olarak kamusal bir hizmettir. Bu ba lamda, mezunlarını 4-5 sene sonra görece imiz bilinmezliklerle dolu bir sisteme ili kin bir süreç ba latmamız aken, bilimsel olarak mümkün de il" ifadelerini kullandı. Milli E itim Bakanlı ı'nın lise çıktısının yüksekö retimin girdisi olaca nı dile getiren Saraç, "Bu girdi ile ilgili planlamayı o çıktıya göre yapabiliriz. u an o çıktıyı görmüyoruz. u an gündemimizde sistem de i ikli i yok" diye konu tu. "Yeni lise tasarımı ilk mezunlarını 2024'te verecek. Bu kapsamda o yıl üniversite sınavı de i ecek mi" ekindeki soru üzerine Saraç, "TYT'de sözel ve sayısal okuryazarlık getirdik. YÖK olarak en azından ben ve ekibimiz, bundan vazgeçilmesi için bir neden görmüyoruz. Ne pedagojik ne bilimsel bir neden görüyoruz ama müfredatla ilgili bir de i iklik söz konusu olursa bu ikinci a ama olan AYT'ye elbette yansır. O zamanki duruma bakılır ve de erlendirilir" vurgusu yaptı. Üniversite giri sistemlerinde, genel yetenek a ırlıklı bir model dı nda müfredattan soru sorma oranının yüzde 99'un üzerinde oldu unu aktaran Saraç, "Sınavlarda zaten müfredattan soru soruluyor. Yüksekö retime giri sistemi her zaman için lise e itimini destekleyici olmak durumundadır. Burada bir sıkıntı yok" ekinde konu tu. 'YEN L SE TASARIMINI RDELEYECEK B R GRUP OLU TURMAK ST YORUZ' Saraç, "Yeni lise tasarımı ile alakalı e itim bilimcilerinden bir grup olu turmayı ve bu tasarımı irdelemelerini istiyoruz. Yeni sistemin e itim ö retime katkısı, uygulanabilirli i, muhtemel uygulama ile ilgili sorunlar olabilir mi ve bu hususları da Milli E itim Bakanlı ı'na iletelim ve onların da yararına olsun diye dü ünüyoruz. Bu tasarımı bu tarzda bilimsel çalı maya konu olması gerekti ini dü ünüyoruz. Böyle bir inceleme ve irdelemenin yapılmasında yarar görüyoruz" de erlendirmesini yaptı. Milli E itim Bakanlı ı ve YÖK'ün farklı yetki alanları bulundu una dikkati çeken Saraç, bu yetki alanlarına girmeden süreçleri sürdüreceklerine inandıklarını, Milli E itim Bakanı Ziya Selçuk'un da son açıklamalarında bu hususa vurgu yaptı nı dile getirdi. YKS ile pek çok düzenleme yapıldı nı, soru ba na sürenin artırıldı nı hatırlatan Saraç, öyle konu tu: "Dolayısıyla bunlardan vazgeçilmesini istemiyoruz. Yüksekö retim sistemi, lise e itimini desteklemek durumunda, lise e itimi de yüksekö retimi desteklemek durumunda. Yani üniversite giri sınavında lise e itiminin çıktısını ve müfredatı ve sistemi dikkate alaca ız. Bu konuda bir problem yok ama u a amada yani 4-5 sene sonra do acak çocuk için YÖK'ten don biçmesi beklenemez." Sistemi bir bütün olarak algılamak gerekti ine de inen Saraç, "Sistemin bir bütün halinde bir e itim iklimi çerçevesinde de erlendirilmesi ve kurgulanması lazım. Lise, aslında e itimin zirvesidir. Lise e itimi sa lam olursa yüksekö retim güçlü olur. Ama lise e itiminin de güçlü olması, kendisinden önceki merhalelerin sa lam ve güçlü olmasına dayanır. Bunlar herhalde Milli E itim Bakanlı ı'nda görü ülmü tür, tartı ılımtır, ondan sonra bu kurgu yapılmı tır diye dü ünüyoruz" ifadelerini kullandı. 'E T M Ö RET M KURAMLARLA DE L EYLEMLERLE Y LE ECEK' Saraç, 4 yıl önce 40 bin olan yabancı uyruklu ö renci sayısının 150 bine ulaşmasının tesadüf olmadı na i aret ederek, öyle konu tu: "E itim ö retimin kuramlarla de il eylemlerle iyile ece ine inanıyorum. Prati in de kendi içerisinde teorisini üretece ine inanıyorum. E er sırf teoride kalırsanız, bugün ve yarın için kayıp nesilleri göze almı olursunuz. Teori, eylem, fiiliyat hemen ne yapılacaksa bugün yapılması lazım. 'Köklü de i iklikler' diyerek bir eyi ötelemek e itim ö retim için zarardır. Onun için küçük küçük bugün için atabilece imiz bir adım varsa bugün o adımları atalım. Bu çe itli lokal iyile tirmeler, bir noktadan sonra sistemin bütününe yönelik bir iyile tirmeyi ortaya koyacak." Yaptıkları ve yapacakları uygulamalarda kaliteyi öncelikleri için Yüksekö retim Kalite Kurulunu (YÖKAK) kurduklarını belirten Saraç, aldıkları kararların ba ka bir göz tarafından de erlendirilmesinin önemli oldu una inandıklarını söyledi. Saraç, Türkiye'ye meslek icra sınavının getirilmesi ve bunun ilk adımın hukuk fakülteleri için atılması gerekti ine inandıklarını dile getirerek, "Mezun olanlara ve ö rencilere hiçbir ma duriyet olu turmaksızın ve onları kapsama almaksızın, yeni girecek ö renciler için mezun olduktan sonra nesnel kriterlere ba lı bir meslek icra sınavının yapılması hususunu yüksekö retimde çok büyük atılım gerçekle tirece ine inanıyoruz. Bununla ilgili Sayın Adalet Bakanımız ile Türkiye Barolar Birli i ile görü üyoruz. Belli bir noktaya da gelindi" açıklamasında bulundu.

Tags: